
e r

Smlouva o dílo
o provádění zimní údržby

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
ID datové schránky: kk8bxef
při výkonu působnosti svěřené Městské části Brno-Bosonohy
zastoupeno panem Martinem Černým, starostou městské části Brno-Bosonohy

dále jen ,,objednatel" na straně jedné

a

Maschinenring Česká republika s.r.o.
se sídlem: Tuřanka1579/115c, 627 00 Brno-Slatina
zastoupená: Mgr. Miroslav Loup, Daniel Mayr - jednatelé společnosti
IČ: 03157164
DIČ: CZ03157164
ID datové schránky: uh4j7tw
registrována v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 83835

dále jen ,,zhotovitel" na straně druhé se dohodly na nás|edujÍcÍm:

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k prováděni těchto činností:
Zimní údržba: odstranění sněhu plužením a hrnutím

solení dle potřeby
ruční úklid sněhu dle potřeby
případně nakládka a odvoz sněhové hmoty

2. Objednatel se zavazuje za činnosti, provedené dle této smlouvy zaplatit cenu ve sjednané výši.

. Doba a místo plněni
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.04.2024 s účinnosti od 16. listopadu 2023.

2. Místem plněni je katastrální území Brno-Bosonohy, komunikace uvedené v příloze č. 1.

Ill. Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou obou stran, a to následovně:

výkonová varianta
Pohotovost
výjezd - pouze solení (sůl je součásti ceny)
výjezd - hrnutí a následné solení (sůl je součástí ceny)

5 000,- Kč l 1 měsíc
25 000,- kci 1 výjezd
43 000,- kci 1 výjezd

2. Cena za dílo je konečná a obsahuje veškeré náklady a rizika Zhotovitele spojená s přípravou a
realizaci Díla.



3. K Ceně za dílo bude uplatněna DPH způsobem stanoveným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty (,,Zákon o dph"), účinným ke dni povinnosti přiznat DPH, zejména s ohledem
na ustanoveni § 92e Zákona o DPH.

4. Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli Cenu za dílo měsíčně zpětně.

5. Podkladem pro provedení příslušné platby je daňový doklad. Splatnost daňového dokladu je 30
dní od vystaveni faktury.

lV. Popis služby zimní údržby

1 Zimní údržbou se zmirňuji závady vznikajÍcÍ povětrnostními vlivy a podmínkami při sjízdnosti
volných ploch komunikací v katastrálním území zadavatele (k. ú. Bosonohy) - údtžba komunikací
(dle stanového rozsahu) a odstraňováni nečistot vznikajÍcÍch povětrnostními vlivy a podmínkami v
zimním období. Tj. sjízdnost a schůdnost komunikací - spad sněhu cca 5 cm, výskyty ledovky a
náledí, výskyt sněhových jazyků nebo závějí a jiných nepříznivých jevů, jejich následkem mohou
vzniknout závady ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací.

2. Zásah probíhá automaticky ze strany Zhotovitele dle aktuálni meteosituace v nočních a ranních
hodinách tak, aby všechny plochy byly ošetřeny a připraveny k provozu. Během dne probíhá zásah
na výzvu oprávněné osoby Objednatele, začátek poskytování služby do 2 hodin od obdrženi výzvy.

3. Zabezpečení pohotovosti - prováděni zimní údřžby po vyzvání Objednatele po celou dobu trvání
zimního období v nezbytně nutné míře s ohledem na aktuálni vývoj klimatických podmínek.
Pohotovost je vyhlašována tak, aby zimní údržba (sjízdnost, schůdnost) byla provedena vždy v PO
- NE vC. svátků

4. Provádění zimní údržby - 24 hodin denně, 7 dní v týdnu dle potřeby, resp. dle klimatických
podmínek.

5. Zásahem se rozumí strojní a ruční odstraněni sněhu (pluhování) nad 5 cm výšky sněhu a následný
posyp, případně posyp ledovky solí.

6. Závady ve sjízdnosti komunikaci způsobené náledím nebo sněhem se odstraňují odmetením či
odhrnutím sněhu a posypem chemickými či inertními materiály.

7. Při trvalém sněžení se bude provádění zimní údržby periodicky opakovat.

8. Zhotovitel plně zodpovídá za včasnost a kvalitu provedených prací i za bezpečnost při nasazení
pracovních strojů.

9. Součástí služby je i posyp solí nebo inertním materiálem (preferována je sůl, inertní materiál pouze
v případě potřeby nebo nízkých teplot).

10.Každý zásah je potvrzen odpovědnou osobou na protokol o provedeni prací včetně určení typu
zásahu.

1.

V. Kontaktní osoby

Osoby oprávněné jednat jménem Zhotovitele v záležitostech dle této Smlouvy:

1.1. Miroslav Loup, M: 727 982 268, E:

1.2. Maschinenring DISPEČINK 24/7 - 2

2. Osoby oprávněné jednat jménem Objednatele v záležitostech dle této Smlouvy:



U m

2.1. Martin Černý, m: E:

2.2. Martin Rozmarin, M: , E:
3. Pro zasíkánI korespondence v listinné podobě platí adresy sídla pňslušné Strany, neoznámí-li

písemně druhé Straně jinou adresu pro zasňání.

VI. Změna a zrušeni smlouvy

1 Tuto smlouvu lze změnit pouze dohodou účastníků, uzavřenou písemně formou dodatku ke
smlouvě.

2. Smlouvu lze vypovědět způsobem:
· dohodou účastníků, uzavřenou v písemné formě
· písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta je dvouměsični a běží od prvního dne měsíce

nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně
· případně bodem VIl. ČI. 1. za podstatné porušeni Smlouvy.

VIL Odstoupení od smlouvy

1. Za porušeni Smlouvy podstatným způsobem se zejména považuje (i) nesplněni jakýchkoli
technických požadavků nebo (ii) nedodržení jakýchkoli terminů plnění dle této Smlouvy nebo
v prodlení s úhradou faktury o vÍce než patnáct {15) dnů.

2. Odstoupeni od Smlouvy musí být provedeno písemně. Odstoupení je účinné okamžikem
doručení přIslušné Straně a v důsledku odstoupení se Smlouva zrušuje od počátku.

3. Vzájemné pohledávky Stran vzniklé ke dni odstoupeni od této Smlouvy podle tohoto článku se
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel.

VIII. Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva se řídi českým právem.

2. Právní vztahy mezi Stranami založené touto Smlouvou a zvlášť' v ní neupravené se řidl
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními souvisejicImi obecně závaznými
právními předpisy.

3. Pro případ vyhotovení této smlouvy v listinné podobě se sjednává, že bude tato vyhotovena ve
dvou (2) stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni. Připouští se uzavření
této smlouvy prostřednictvím elektronické komunikace s využitím elektronických podpisů, přičemž
v takovém případě bude tato smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení s
elektronickými podpisy všech podepisujÍcÍch osob na daném vyhotoveni smlouvy.

4. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu
zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel.

5. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemného vzestupně
čIslovaného dodatku podepsaného oběma Stranami.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.



Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřIzení), ve znění pozdějších
předpisů:
Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Bosonohy na 26. schůzi konané dne
15.11.2023.

V Brně dne .......
R (l. L':Z %

V Brně, dne ..........' ....... ....... .........

Objednatel Zhotovitel

Ú

Mýtin černý Mgr. Miroslav Loup
starosta jednatel

Zhotovitel

Daniel Mayr
jednatel

PřIlohy:

Příloha č. I: Soupis ulic k zimní údržbě komunikací
Příloha Č.2: Předávací protokol o provedeni zimní údržby



Příloha č. 1 SOUPIS ULIC K ZIMNÍ ÚDRŽBĚ KOMUNIKACÍ
BOSONOŽSKÉ NÁMĚSTÍ

PŘÍMÁ

ZA VODOJEMEM
JÁMY

PUSTY
REBOVKA
PRÁČATA
U SMYČKY
VZHLEDNÁ včetně parkoviště u potravin Vzhledná 5
HOŠTICKÁ od č. o. 41 a - č. o. 99 (od úl. Pražská po smyčku autobusu je ulice pod

správou BKOM)
ZÁJEZDNÍ

MLATY (údržba solením pouze od úl. Pažská po Mlaty 27)
SKALNÍ po Skalní č. o. 3 (stavební bazar včetně)
KŘIVÁNKY

K BERCE
HORYNOVA
SOJKOVA
RUŠNÁ
PRŮJEZDNÍ

VRATNÁ
PADĚLĹKY

SEDLA
OSTOPOVICKÁ

KOLMÁ

ŠEVČENKOVA
TROUBSKÁ (je pod zimní údržbou BKOM)
pražská (je pod zimní údržbou BKOM)



Příloha Č.2: Předávací protokol o provedení zimní údržby

©° Maschinenring Protokol o pracovničinnosti
Tuřanka 115, 627 00 Brno

tel.:+ Daturň:
e-mail:

www.maschinenring.cz

Místo výkonu:

Objednatel:

Provedená činnost:

1.

2.

Od-do: Množství:

3.

4.

5.

6.

7.

Poznámky:

Provedeni prací kontroloval a přebral Objednatel

(ärelně jménol (Jmá'o, µxjpis a

Obr. V.3.1


